

Protokół VII/97

z sesji Rady Miejskiej w Starachowicach odbytej w dniu 4 sierpnia 1997r. w Urzędzie Miejskim przy ul.Radomskiej 45 - sala "Olimpia".
Rozpoczęcie obrad godz.9⁰⁰.

Ad.1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian Mróz witając obecnych na sali.

Następnie stwierdził, iż obecnych jest 23 radnych a więc jest kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności w załączeniu.

Ad.2.

Przewodniczący obrad na sekretarza sesji powołał Pana Radnego Wiesława Koryckiego.

Od tej chwili w obradach uczestniczyło 25 osób.

Ad.3.

Przewodniczący RM zwrócił się z zapytaniem czy Radni mają uwagi do projektu porządku obrad zamieszczonego w materiałach na dzisiejszą sesję.

Projekt porządku sesji w załączeniu.

Uwagi zgłosili:

Pan A.J.Tarnowski

Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dotyczącego pomocy dla powodzian.

Przewodniczący RM zwrócił się do Pana Tarnowskiego z pytaniem w którym punkcie proponuje umieszczenie projektu uchwały.

Pan A.J.Tarnowski

Zaproponował aby był to punkt 5c.

Pan A.Markowski

Poprosił Pana Tarnowskiego aby przed wprowadzeniem projektu wyjaśnił czego będzie dotyczył projekt uchwały.

Pan M.Mróz

Stwierdził, że może dojść do takiej sytuacji, że Rada wysłucha informacji Pana Tarnowskiego a projekt uchwały skieruje na komisję. Dodał, że uchwała może być podjęta na najbliższej sesji tj:26 sierpnia br.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pana A.Tarnowskiego o wprowadzenie do porządku sesji pkt 5c - projekt uchwały w sprawie pomocy dla powodzian.

Głosowanie:

19 głosów "za"

0 głosów "przeciw"

2 głosy "wstrzymujące się"

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt porządku sesji wraz z wprowadzoną poprawką.

Głosowanie:

21 głosów "za"

pozostali nie głosowali

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek sesji został przyjęty większością głosów i brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej.

5. Utworzenie obwodów głosowania, określenie ich granic, numerów oraz siedzib komisji obwodowych.
 - a/ dyskusja
 - b/ projekt uchwały w w/w sprawie
 - c/ projekt uchwały w sprawie pomocy dla powodzian
6. Interpelacje radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Komunikaty.
10. Zamknięcie obrad.

Pan Marian Klepacz - Sekretarz VI sesji RM w dniu 24.08.97r.

Poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze RM do zapoznania się radnych w obowiązującym terminie.

Protokół dokładnie odzwierciedla przebieg sesji.

Następnie przypomniał główne sprawy omawiane na sesji. Dodał, że do treści protokołu nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń w związku z tym wniósł o jego przyjęcie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych z pytaniem czy mają uwagi do protokołu z VI sesji RM.

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie Protokołu Nr VI/97 z sesji RM w dniu 24 czerwca 1997r.

Głosowanie:

23 głosy "za"

1 głos "wstrzymujący się"

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Protokół Nr VI/97 został przyjęty większością głosów.

Od tej chwili na sali obecnych jest 26 radnych.

Ad.5.

Pan M.Mróż - Przewodniczący RM

Poinformował, że w materiałach na dzisiejszą sesję radni mają projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania, które obowiązywały podczas referendum konstytucyjnego. Dodał, że na posiedzeniu Kolegium RM w dniu 31.07.97r. ustalono iż w przypadku proponowania zmian obwodów głosowania radni powinni przed rozpoczęciem sesji złożyć na piśmie propozycje.

Poinformował, iż nie otrzymał od radnych żadnych pisemnych propozycji.

Pan K.Piotrowicz - Wiceprezydent Miasta

Poinformował, że zgodnie z ordynacją wyborczą przed każdymi wyborami do Sejmu rady gmin powinny podjąć uchwały w sprawie obwodów głosowania. Dodał, że na początku były wątpliwości czy podejmować uchwałę gdyż niedawno były ustalane obwody głosowania w związku z referendrum konstytucyjnym, w związku z czym ZM zwrócił się z zapytaniem do Okręgowej Komisji Wyborczej. Wyjaśnił, że Państwowa Komisja Wyborcza stoi na stanowisku, że przed każdymi wyborami musi być podjęta uchwała Rady gminy bez względu na to czy będą wprowadzane jakieś zmiany.

Obwody wyborcze zgodnie z ordynacją wyborczą przeprowadza się w obwodach głosowania obejmujących od 500 do 3 tys. mieszkańców, ale w wypadkach uzasadnionych mogą być tworzone obwody obejmujące mniejszą lub większą liczbę mieszkańców.

W związku z tym, że mieszkańcy Starachowic przyzwyczajeni są do określonych obwodów głosowania postanowiono pozostawić je bez zmian poza uwzględnieniem postulatu przeniesienia ul. Żytniej od nr 1 do 31 z obwodu nr 6 do 19.

Ad.5b.

W dyskusji udział wzięli:

Pan W.Podsiadło

Zgłosił propozycję aby w obwodzie nr 6 - ul.6-go Września

umieścić od nr 93 do końca i w obwodzie 20 - ul.6-go Września
uwzględnić od nr 1 do 92.

Pan K.Piotrowicz - Wiceprezydent Miasta

Wyjaśnił, że przy referendum konstytucyjnym obwód nr 6 miał liczbę mieszkańców 2331 natomiast uprawnionych do głosowania było 1892 osoby ale z tego obwodu część przeniesiono do obwodu nr 19 natomiast obwód 20 miał 2541 osób uprawnionych do głosowania. Dodał, iż istnieje problem, że o dużą liczbę zwiększy się liczba uprawnionych do głosowania w obwodzie 20.

Pan W.Podsiadło

Stwierdził, że zmiana taka była konsultowana z mieszkańcami i będą oni mieli bliżej do lokalu wyborczego.

Pan K.Piotrowicz - Wiceprezydent Miasta

Stwierdził, że nie będzie problemu gdyż ewentualnie o jedną osobę zostanie zwiększona liczba członków komisji obwodowej.

Pan Z.Krzeszowski - Prezydent Miasta

Stwierdził, że komisje obwodowe działają na rzecz wyborców. i jeżeli istnieje taka potrzeba mieszkańców to należy ją uwzględnić. Należy tylko dokładnie uzgodnić ostateczny kształt aby nie było kontrowersji między częścią zakwalifikowaną do obwodu 6 i 20.

Pan M.Mróz

Poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana Radnego W.Podsiadło aby ul.6-go Września umieścić: w obwodzie nr 6 - od numeru 93 do końca i w obwodzie 20 - numery od 1 do 92.

Głosowanie:

3 głosy "wstrzymujące się"

Przewodniczący RM stwierdził, że poprawka została przyjęta większością głosów.

Następnie Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z pytaniem czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji nt obwodów głosowania.

W dyskusji udział wzięli:

Pan S.Sałata

Zgłosił wniosek o utworzenie drugiego obwodu głosowania na os.Południe gdzie siedzibą komisji byłby pawilon w którym mieści się przedszkole.
Dodał, iż wówczas część mieszkańców ul.6-go Września głosowałaby w obwodzie przy ul.Moniuszki a część w Szkole Podstawowej nr 13.

Pan K.Piotrowicz

Zaproponował aby obecnie nie wprowadzać dodatkowych zmian gdyż mieszkańcy a szczególnie ludzie starsi są przyzwyczajeni do głosowania w określonych obwodach.

Pan M.Mróz

Zaproponował aby propozycja Pana Sałaty została rozpatrzona przed następnymi wyborami.

Pan S.Sałata

Zwrócił uwagę, że właśnie część ludzi starszych głosuje w SP nr 13 a mogłaby w pawilonie przy ul.Miodowej gdzie byłoby bliżej.

Przewodniczący RM poprosił o wpis do protokołu, iż w przyszłości należy się zastanowić nad przyporządkowaniem określonych ulic do poszczególnych obwodów głosowania.

Ad.5b.

Wiceprezydent Miasta - Pan K.Piotrowicz

Odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania, określenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

wszystkie głosy "za"

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/1/97 w załączeniu.

Następnie poinformował, że obwodowe komisje wyborcze mają liczyć od 5 do 9 osób i ich powołanie leży w gestii Zarządu Miasta.

Dodał, iż radni otrzymają pismo Państwowej Komisji Wyborczej odnośnie zgłaszania kandydatów i powoływania obwodowych komisji wyborczych.

Pismo PKW w załączeniu.

Zapelował poprzez radnych do wszystkich szefów komitetów wyborczych aby na piśmie zgłaszali kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.

Ad.5c.

Pan A.J.Tarnowski

Poinformował, że przed dwoma tygodniami wystąpił pisemnie poprzez Biuro RM do radnych i członków spoza Rady z propozycją przekazania w całości diet i ryczałtów za miesiąc lipiec br. na rzecz pomocy powodzianom z województwa kieleckiego. Ponadto w piśmie proponował przeznaczenie z nadwyżek budżetu gminy kwoty 35 tys. zł na powyższy cel.

Nadmienił, że propozycja przeznaczenia diet za miesiąc lipiec wynika z "odruchu serca", natomiast należy się zastanowić dla kogo i na jaki cel zostanie przeznaczona kwota z nadwyżki budżetowej.

Następnie zaproponował aby ok. połowy kwoty skierować do remontu urządzeń oczyszczających ścieki, które zostały przez powódź w województwie kieleckim zniszczone. Według Wojewody Kieleckiego potrzeby na ten cel kształtują się w kwocie 200-300 mln. zł.

Zaproponował aby pozostałą część kwoty przeznaczyć na odbudowę placówek oświatowych lub infrastruktury związanej z działalnością oświaty w gminach.

Zwrócił uwagę, że w miesiącu lipcu nie odbywały się posiedzenia w związku z czym nie było żadnych potrąceń i możnabyło by przeznaczyć pełną kwotę.

Gdyby było niemożliwe przekazanie kwoty za miesiąc lipiec zaproponował aby nie uwzględniając potrąceń za nieobecności nieusprawiedliwione przeznaczyć pełną kwotę diet za miesiąc sierpień podejmując stosowną uchwałę dzisiaj lub na najbliższej sesji RM.

Pan Z.Krzeszowski - Prezydent Miasta

Stwierdził, że nie będzie się wypowiadał nt przekazania diet gdyż jest to indywidualna decyzja każdego radnego.

Natomiast dodał, że diety za miesiąc lipiec przez większość radnych zostały już pobrane.

Następnie wyjaśnił, że nadwyżka budżetowa pojawia się dopiero po roku obrachunkowym. Zaproponował aby propozycję Pana Radnego Tarnowskiego przesunąć do rozpatrzenia na najbliższą sesję i wówczas ZM przedstawi propozycje wyasygnowania środków. Dodał, że wykonanie budżetu za 6 m-cy wynosi 50,1%. Obecnie ZM zastanawia się w jaki sposób i skąd wyasygnować środki na pomoc dla powodzian ale nie może się to stać bez zgody Rady Miejskiej.

Nadmienił, że na przyszłą sesję RM Zarząd Miasta przedstawi propozycje wygospodarowania środków natomiast gdzie będą skierowane decyzje podejmie się w późniejszym terminie.

Następnie poinformował, że Zarząd Miasta realizując apel sztabów przeciwpowodziowych podjął decyzję pomocy powodzianom w gminach gdzie są zniszczone studnie poprzez dowożenie wody pitnej.

Zarząd Miasta zadeklarował przekazanie każdej ilości wody. O tym gdzie woda jest dostarczona decydują sztaby przeciwpowodziowe ale jeżeli informacja taka jest potrzebna to zostanie ona przedstawiona radnym.

Pan A.Markowski

Stwierdził, że przeznaczenie pieniędzy dla powodzian jest słusznym celem gdyż należy sobie w trudnych sytuacjach pomagać ale metoda postępowania jest niewłaściwa. Uchwała o zobowiązaniu radnych do przekazania diet jest typowym zamachem na demokrację gdyż jest to indywidualna sprawa każdego.

Niektórzy radni przeznaczali pieniądze na ten cel i będą dawać nadal ale zobowiązanie uchwałą radnych o przekazanie diet jest demokratycznym nietaktem. Celowe jest wygospodarowanie środków na pomoc dla powodzian.

Pan M. Mróz

Stwierdził, że dyskusja nt pomocy powodzianom zostanie przeprowadzona na posiedzeniach poszczególnych Komisji RM.

Pan L. Madetko

Stwierdził, iż ma obawy czy ta uchwała, która nie została zatwierdzona nie zahamuje wpłat indywidualnych na pomoc dla powodzian. Zapelował do radnych aby nie wstrzymywali indywidualnych wpłat gdyż pomoc ta jest bardzo potrzebna.

Pan M. Mróz

Podsumowując stwierdził, że dyskusja w w/w sprawie zostanie przeprowadzona na Komisjach RM natomiast ostateczną decyzję Rada podejmie na najbliższej sesji.

Pan W. Podsiadło

Poinformował, że w Starachowicach przebywa na kolonii kilkudziesiąt dzieci z Kłodzka. Dlatego też poprosił o składki pieniężne na ten cel.

Przewodniczący RM poprosił Dyrektora MOPS o przedstawienie krótkiej informacji na ten cel.

Pan A. Jagiełło - Dyrektor MOPS

Wyjaśnił, że z funduszu socjalnego załogi MOPS finansowany jest pobyt dwojga dzieci z najbiedniejszych rodzin. Dodał, że sprawą pobytu na koloniach dzieci z rejonów dotkniętych powodziom zajmuje się związek zawodowy "Solidarność" i więcej na ten temat mógłby powiedzieć Pan Radny Nosowicz.

Przewodniczący obrad poprosił o wyjaśnienie tematu Pana Nosowicza.

Pan R.Nosowicz

Wyjaśnił, że organizatorami kolonii dzieci z Kłodzka i okolic są :Komisja Zakładowa Oświaty ZZ"Solidarność",Delegatura NSZZ"S" i Radio MTM.Wstępnie kolonie miały być zlokalizowane we Wzdole Rządowym ale tamtejszej szkoły Sanepid nie dopuścił jako lokalu na kolonię.Dlatego też zostały zlokalizowane w internacie Liceum Medycznego.Dodał, iż na kolonii przebywa 20 osób oraz trzy rodziny zakwaterowane w okolicznych miejscowościach tj:Lipie, Brody i Rzepin.

Poinformował, że kolonia jest organizowana z dotacji od osób prywatnych.Ponadto piekarnia Pani Kuśnierz-Wąs zadeklarowała dostarczanie do końca kolonii pieczywa natomiast Zakłady Mięsne Constar -wędliny.Akcje wspierają również inne instytucje.Dodał, że pomoc jest uzasadniona gdyż niejednokrotnie dzieci te nie mają do czego wracać bo ich domy zniesione są z powierzchni ziemi.

Następnie poinformował, że od dnia dzisiejszego do Starachowic przyjeżdża następna grupa dzieci na kolonie zorganizowane przez "Caritas".Dzieci te będą przebywały w SP nr 3 oraz w sanktuarium w Kałkowie.

Pan M.Mróz

Podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację kolonii.

Ad.6.

Interpelacje zgłosili:

Pan J.Kowalski

W sprawach:-dalszej modernizacji ulic os. Trzech Krzyży,
- wykonanie parkingu w pobliżu Sądu Rejonowego.

Pani L.Żłobicka

W sprawie naprawy poszycia dachowego i rynien na bloku przy ul.Majówka 11.

Pan S.Sałata

W sprawie wykonania dodatkowej studzienki kanału burzowego w ul.Radoszewskiego.

Pan H.Przesłański

W sprawie wykonania odwodnienia skrzyżowania ul.Mrozowskiego i 9-go Maja oraz wykonania chodnika przy ul.9-go Maja od ul.Mrozowskiego do ulicy Lipowej.

Pan W.Maksalon

W sprawie wykonania drugiej strony chodnika w ul.Buczka.

Pan K.Daniszewski

W sprawie obniżenia muld poprzecznych przy ul.Hauke Bosaka oraz nietworzenie nowych muld na terenie Starachowic.

Pan A.Markowski

W sprawie odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na sesji w dniu 13 maja br. dot. kotłowni w SCK.

Ad.7.

Odpowiedzi na interpelację udzielili:

Pan J.Wierzbicki - Wiceprezydent Miasta

Wyjaśnił Panu Radnemu Kowalskiemu, że wdrożona jest sprawa modernizacji ul.Podhalańskiej i w bieżącym roku będzie wykonany projekt techniczny co stworzy możliwość wykonania nawierzchni w roku przyszłym.

Natomiast na ulice Karpacka i Podgórze brak środków na dokumentację jak również trudno byłoby znaleźć środki na realizację w przyszłym roku.

Stwierdził również, że w tym rejonie wykonuje się kanał sanitarny w ul.Wierzbowej i kontynuuje się budowę tej ulicy.

Wykonane są również pewne roboty związane z trasą N-S z wiaduktem, króre dotyczą tego osiedla.

Zapewnił jeszcze, że dokumentacja na ulicę Podhalańską zostanie wykonana w tym roku co da możliwość na jej budowę w 1998 roku.

Odpowiedź na interpelację Pani Radnej L.Żłobeckiej:

Stwierdził, że nie widzi problemu z naprawą poszycia dachowego na bloku przy ul. Majówka 11 gdyż to zadanie jest zaplanowane przez MZBM na 1998 rok a plan jest zatwierdzony przez Zarząd Miasta.

Zapewnił więc, że remont tego dachu będzie wykonany zgodnie z planem.

Odpowiedź na interpelację Pana Radnego S. Sałaty:

Wyjaśnił, że na ul. Radoszewskiego od lat po deszczach zbiera się woda i ciągle brakowało środków na rozwiązanie tego problemu. Dlatego musi być podjęta decyzja o wyasygnowaniu środków na zwiększenie przepustowości kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź na interpelację Pana Radnego H. Przesłańskiego:

Przypomniał, że problem odwodnienia ul. 9-go Maja i ul. Mrozowskiego był już z Panem Radnym omawiany i wyjaśniono, że przy wykonaniu nakładki w ul. Mrozowskiego będzie odprowadzona woda z końca ul. 9-go Maja do studzienek w ul. Mrozowskiego.

Jeżeli znajdą się na ten cel środki to będzie to zadanie zrealizowane w 1997 roku a jeżeli nie to trzeba będzie je zrealizować w 1998 ale dokumentacja będzie zrobiona w roku bieżącym.

Natomiast jeżeli chodzi o chodnik jest on w przybliżeniu do wykonania na odcinku ul. Mrozowskiego od ul. Szkolnej.

Odpowiedź na interpelację Pana Radnego W. Maksalona:

Wykonanie chodnika z kostki po drugiej stronie ul. Buczka jest planowane ale zostało wstrzymane gdyż ma być prowadzony kanał ciepłowniczy z Ciepłowni "Bugaj" do ul. Śląskiej i ul. Harcerskiej i mogłaby wystąpić sytuacja, że "świeżo" ułożony chodnik musiałby być rozebrany. Dlatego realizację tego zadania czasowo wstrzymano.

Odpowiedź na interpelację Pana Radnego K. Daniszewskiego:

Zapewnił, że Zarząd Miasta nigdzie z własnej inicjatywy nie zlecał wykonania na ulicach osiedlowych poprzecznych muld.

Muldy są wykonywane w osiedlach zawsze na wniosek władz spółdzielczych. Zarząd Miasta zdaje sobie sprawę z faktu, że opinia nt muld jest zróżnicowana. Rodzice są uszczęśliwieni twierdząc, że działają one na poprawę bezpieczeństwa ich dzieci na drogach osiedlowych a kierowcy narzekają, że niszczą się ich samochody.

Dlatego jeżeli chodzi o muldy na ul. Hauke-Bosaka to sprawę trzeba uzgodnić z władzami spółdzielczymi.

Kończąc swoją wypowiedź stwierdził, że na interpelację Pana A. Markowskiego nie będzie odpowiadał gdyż budynek SCK jest administrowany przez MZBM i dlatego odpowiedzi na poprzednie interpelacje udzielała Dyrekcja MZBM. Jeżeli jednak, Pan Radny sobie życzy to nie ma przeszkód aby te odpowiedzi już któryś raz podpisywał również sam.

Pan Przewodniczący M. Mróz

Podziękował Wiceprezydentowi Miasta - Panu J. Wierzbickiemu za udzielenie odpowiedzi na interpelacje i poprosił Prezydenta Miasta o ewentualne uzupełnienie odpowiedzi.

Pan Prezydent - Z. Krzeszowski

Uzupełniając odpowiedź na interpelację Pani L. Żłobeckiej w sprawie remontu dachu na budynku przy ul. Majówka 11 stwierdził, że właśnie w piątek został zakończony remont tego dachu.

Pan Przewodniczący M. Mróz

Podziękował Zarządowi Miasta za udzielenie odpowiedzi na interpelacje i poinformował, że należy przejść do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 8.

Pan Przewodniczący M. Mróz

Zwrócił się z zapytaniem do radnych, kto chciałby zadać pytanie lub zgłosić wniosek?

Zgłosiły się następujące osoby:

1. Pan Radny W. Podsiadło
2. Pani Radna T. Sitarska

3. Pan Radny H.Przesłański

4. Pan Radny S.Sałata.

Pan Przewodniczący M.Mróz

Poprosił radnych o zabieranie głosu w kolejności zgłoszeń.

Pan W.Podsiadło

Zapytał, jaką odpowiedź Zarząd Miasta udzielił na pismo Pani E.Grzyb zamieszkałej przy ul.Langiewicza 26?

Chodzi o pismo dot.zlikwidowania warsztatu remontowego samochodów, znajdującego się na sąsiedniej posesji.Były tam interwencje policji i Straży Miejskiej ale nie odnosiły żadnego skutku.

Dlatego mieszkanka napisała w tej sprawie do Przewodniczącego RM. Poinformował, że pytanie to uzgodnił z Panią Radną E.Kiełek, która również zainteresowana jest tą sprawą.

Następnie poinformował, że Pana Radny A.J.Tarnowski puścił listę aby chętni na złożenie ofiary na rzecz powodzian mogli się na nią wpisać.

Pani T.Sitarska

W związku z tym, że mieszkańcy bloków przy ul.Zakładowej od 1 sierpnia bieżącego roku mają dwóch zarządców tych budynków (MZBM, PEC), zapytała w jaki sposób będą rozdzielane pomiędzy tych zarządców dodatki mieszkaniowe?

Pan H.Przesłański

Zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Miasta, w jakim stopniu był wykonany przez szkoły projekt zajęć pozalekcyjnych w ubiegłym roku szkolnym?

Chodzi o wykonanie finansowe jak i merytoryczne.

Zgłosił również wniosek w imieniu trzech radnych będących nauczycielami, aby radni i Zarząd Miasta rozważyli możliwość wdrożenia planu zajęć pozalekcyjnych w następnym roku szkolnym.

Pan S.Sałata

Zgłosił uwagę, że na terenie miasta jest wiele znaków drogowych, które są zasłonięte w koronach drzew i krzewów. Zaproponował więc aby te drzewa ostatecznie zostały w taki sposób podcięte, że znaki drogowe staną się widoczne dla kierowców. W tym temacie bardziej widoczna powinna być współpraca Wydziału Ochrony Środowiska z Wydziałem Komunikacji. Przy odsłanianiu znaków drogowych należy również pamiętać o wycięciu młodych pędów wyrastających od korzeni starych drzew.

Pan A.Krupa

Zapytał, czy Związek Wędkarski otrzymał odpowiedź na pismo w sprawie zarybiania zbiornika wodnego "Piachy", które krążyło tu na sali wśród radnych?

Pan Przewodniczący M.Mróz

Podziękował radnym za zgłoszenie wniosków oraz pytań i poprosił Prezydenta Miasta - Z.Krzeszowskiego o udzielenie radnym odpowiedzi.

Odpowiedzi na wnioski i pytania:

Pan Prezydent - Z.Krzeszowski

Stwierdził, że odpowiedzi udzieli tylko na dwa pytania.

Odpowiedź dla Pana W.Podsiadło:

- Rzeczywiście z warsztatem na ul.Langiewicza jest problem.

Dlatego Straż Miejska skierowała wniosek do Kolegium orzekającego o zakłócanie porządku.

Jeżeli Kolegium orzeknie, że warsztat powinien być zamknięty to Zarząd Miasta wyda taką decyzję. Innych możliwości prawnych nie ma aby rozwiązać ten problem.

Odpowiedź dla Pana A.Krupy:

- Jeżeli chodzi o pismo Związku Wędkarskiego to po sali ono nie krążyło ale w Urzędzie Miejskim jest.

W dalszym ciągu brakuje deklaracji ze strony Zarządu Związku Wędkarskiego, o zawarcie porozumienia z MCRiW czyli właściwym gospodarzem zbiornika "Piachy".

Było już mówione, że Zarząd Miasta wyrazi zgodę na użytkowanie tego zbiornika przez Związek Wędkarski ale pod warunkiem, iż jego władze zadeklarują udział w partycypowaniu w kosztach utrzymania tego zbiornika w czystości.

Pan Przewodniczący M.Mróż

Podziękował za udzielenie odpowiedzi przez Prezydenta Miasta i poprosił o dalsze odpowiedzi Wiceprezydentów Miasta.

Pan Wiceprezydent - J.Wierzbicki

Odpowiadając na pytanie Pani Radnej T.Sitarskiej stwierdził między innymi:

- Blokami przy ul.Zakładowej administruje tylko MZBM.

Natomiast trwają rozmowy z PEC na temat przejęcia windykacji należności za ciepło ale wszystko jest jeszcze na etapie wdrażania i nie wiąże się z zarządzaniem budynkami.

Pan Przewodniczący RM

Podziękował za wypowiedź i poprosił o zabranie głosu Pana Wiceprezydenta - K.Piotrowicza.

Pan Wiceprezydent - K.Piotrowicz

Odpowiadając na pytania Pana Radnego H.Przesłańskiego powiedział m.innymi:

- To co na dzień dzisiejszy wiadomo to wykonanie zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych w I-szej połowie roku szkolnego 96/97 wyniosło 10 tys.żł czyli zgodnie z budżetem na 1997 rok.

Tyle samo zostało do wykonania w pierwszej połowie roku szkolnego 1997/98.

Natomiast o drugiej połowie tego roku szkolnego będziemy rozmawiać przy planowaniu budżetu gminy na 1998 rok.

Jeżeli chodzi o wniosek Pana S. Sałaty to poprosił o ustosunkowanie się do niego, Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska.

Pani Naczelnik - E. Kwaśniak

Odpowiadając na wniosek w sprawie odsłonięcia znaków drogowych stwierdziła m. innymi:

- Zieleń na terenie miasta jest administrowana zarówno przez miasto jak i MZBM oraz spółdzielnie mieszkaniowe.

Jeżeli chodzi o tereny miejskie to podcinanie odbywa się każdego roku i tak musi być robione gdyż gałęzie odrastają.

Dobrze byłoby aby Pan Radny powiedział, o które miejsca chodzi to będzie dokonane podcięcie gałęzi.

Pan Przewodniczący M. Mróz

Podziękował za odpowiedź i zapytał czy jeszcze ktoś z radnych ma do zgłoszenia wniosek lub pytanie?

Pan Prezydent - Z. Krzeszowski

Zwrócił się do radnych z wnioskiem, aby upoważnili Zarząd Miasta do szukania środków na pomoc dla powodzi.

Dobrze byłoby ^{aby} chociaż w protokole z sesji takie upoważnienie było zapisane. Dopiero przy takim upoważnieniu ZM będzie mógł zaproponować pewne ruchy w budżecie i przedstawić tą propozycję na posiedzeniach komisji.

Pan Przewodniczący RM

Wyraził stanowisko, że wpisanie do porządku obrad sesji punktu dot. pomocy dla powodzi (5c) upoważnia Zarząd Miasta do przedstawienia propozycji działań w tym zakresie. Należy rozumieć, że taka jest właśnie wola Rady Miejskiej a jeżeli nie to poprosił radnych o sprostowanie.

Ponieważ nikt z sali nie wyraził sprzeciwu, Pan Przewodniczący sformułował zapis do protokołu z sesji, który brzmi:

- "Zarząd Miasta jest upoważniony do podjęcia czynności dotyczących pomocy dla powodzi".

Pan H.Przesłański

Odnosząc się jeszcze do wystąpienia Związku Wędkarzy o uzyskanie uprawnień wodnych na zbiorniku "Piachy" przypomniał, że w m-cu czerwcu składał w tej sprawie interpelację.

Część odpowiedzi na tą interpelację stwierdza, że takie uprawnienia mogą być do uzyskania po uzgodnieniu pewnych uwarunkowań prawnych. Dlatego można mieć nadzieję, że cała sprawa zakończy się pozytywnie do 15 sierpnia gdyż do tej daty Związek Wędkarski może składać zapotrzebowania na narybek.

Pan S.Walkiewicz

Zgłosił wniosek aby koniecznie rozwiązać problem nie przestrzegania znaku zakazu postoju i wjazdu w ul.Cichą.

Do obecnej chwili pomimo wielu interwencji na policji, znak ten jest nie przestrzegany i to szczególnie w niedzielę gdy ludzie odwiedzają groby na cmentarzu i muszą się przeciskać pomiędzy samochodami.

Być może lepiej ten znak zlikwidować gdyż fakt jego nie przestrzegania demoralizuje zarówno pieszych jak i kierowców.

Pan A.J.Tarnowski

Zwrócił się z zapytaniem w imieniu młodych ekologów czy prawdą jest, że gmina lub jej agendy podjęły działania restrykcyjne wobec domniemyanych sprawców zatrucia zbiornika "Piachy".

Zatrucie to powstało w wyniku zakopywania przez okolicznych producentów toksycznych odpadów co spowodowało w ostatnim roku zniknięcie z tego zbiornika raków będących symbolem czystości wody.

Pan K.Daniszewski

Wyraził opinię, że przy ustawianiu znaków drogowych powinien być zachowywany rozsądek. Szczególnie dotyczy to znaków ograniczających prędkość w miejscach gdzie nie ma żadnych podstaw do ograniczania prędkości ale kiedyś np. były tam prowadzone roboty drogowe, które dawno zakończono.

Często również ustawia się znaki zakazu wjazdu w ulice osiedlowe, gdzie spokojnie mógłby się odbywać ruch o niewielkim natężeniu. Zaproponował również aby Zarząd Miasta zastanowił się nad możliwością pobierania opłat za parkowanie na terenie miasta, jak to się dzieje w innych miastach w Polsce.

Byłoby to dodatkowe źródło dochodu.

Pan Z.Robak

Do wypowiedzi Pana A.J.Tarnowskiego dodał, że ratownicy ze zbiornika "Piachy" twierdzą iż przy ul.Składowej został zlokalizowany zakład wytwórczy nawozów sztucznych, który przy większym wietrze rozsiewa w okolicach tumany kurzu.

Tam powinien być lokalizowany tylko taki przemysł, który nie szkodzi temu zbiornikowi.

Pan Przewodniczący M.Mróz

Poprosił Zarząd Miasta o udzielenie odpowiedzi na drugą turę pytań w tym punkcie.

Pan Prezydent - Z.Krzeszowski

Odpowiadając na pytania Radnych A.J.Tarnowskiego i Z.Robaka stwierdził, że rozumie obawy o utrzymanie tego zbiornika w I-szej klasie czystości wód. Zarząd Miasta również wiele czyni w tym kierunku i dlatego wzmogły się kontrole w zakładach sąsiadujących z "Piachami". Stąd być może wynikają plotki o jego zanieczyszczeniu ale nikt tam nie zakopywał toksycznych odpadów.

Raki natomiast w zbiorniku są w dalszym ciągu. Być może spadła tylko ich populacja.

Pan Wiceprezydent - J.Wierzbiński

W odpowiedzi na uwagę Pana Radnego S.Walkiewicza potwierdził fakt nie przestrzegania zakazu wjazdu w ul.Cichą ale znaku nie można zdjąć gdyż z uwagi na jej zbyt małą szerokość mogłoby dojść do potrącenia. Oczywiście odpowiednie służby ponownie przeanalizują słuszność jego ustawienia ale raczej należy egzekwować jego przestrzeganie.

Dlatego sprawą ponownie zajmie się Straż Miejska i odpowiednie pismo zostanie skierowane do policji .

Jeżeli natomiast chodzi o "postulat" Pana Radnego K.Daniszewskiego to należy zawsze analizować zasadność ustawienia poszczególnych znaków i to szczególnie w przypadkach zakazu wjazdu w jakieś uliczki.

Może się jednak okazać, że wbrew rozsądkowi istnieją inne przyczyny, które spowodowały ustawienie tych znaków.

Będzie jednak dokonana generalna kontrola w mieście pod kątem zasadności ustawienia znaków drogowych.

Jednak dla informacji należy dodać, że Zarząd Miasta ciągle walczy z wnioskami mieszkańców o wprowadzenie ograniczenia prędkości ruchu pojazdów.

Tam gdzie jest to potrzebne znaki ograniczające prędkość są ustawiane ale kierowcy często ich nie przestrzegają i tu potrzebna jest działalność policji.

Pan Wiceprezydent - K.Piorowicz

Uzupełniając odpowiedź Prezydenta Miasta na wnioski w sprawie uprawnień wodnych PZW na zbiorniku "Piachy" poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd Miasta postanowił aby wydanie takich uprawnień uzależnić od spisania porozumienia pomiędzy MCRiW i PZW w zakresie gospodarowania tym zbiornikiem.

Pan Przewodniczący M.Mróz

Podziękował Zarządowi Miasta za udzielenie odpowiedzi na wnioski i pytania i poinformował o przejściu do następnego punktu porządku obrad - "Komunikaty".

Ad.9.

Pan Przewodniczący RM

Poinformował, że podtrzymuje swoją propozycję aby następna sesja Rady Miejskiej odbyła się 26 sierpnia o godz.9⁰⁰.

Jednocześnie zaapelował do Przewodniczących Stałych Komisji Rady Miejskiej aby dokładnie omówić na posiedzeniach wszystkie tematy,

które będą omawiane na tej sesji gdyż będzie ona bardzo pracowita. Przecież muszą być przedstawione sprawozdania z pracy poszczególnych komisji w I-szym półroczu.

Będzie także przedstawione sprawozdanie z realizacji uchwał, które powinno być również przedstawione przez Sekretarza Gminy.

Będzie również informacja o pracy całej Rady Miejskiej i Kolegium RM, w której zawarta będzie statystyka dot. frekwencji.

Taką statystykę powinni również przedstawić Przewodniczący Komisji w zakresie frekwencji na posiedzeniach zarówno radnych jak i członków spoza RM.

Być może z niektórych członków komisji należałoby zrezygnować gdyż notorycznie nie uczestniczą w posiedzeniach.

Następnie poprosił Przewodniczących Komisji o podanie informacji na temat terminów posiedzeń komisji.

Pan Przewodniczący - J. Foltański

Poinformował, że posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu odbędą się 13 i 20 sierpnia o godz. 13⁰⁰.

Pan Przewodniczący - J. Kowalski

Poinformował, że posiedzenia Komisji Pozagospodarczej odbędą się 12 i 19 sierpnia o godz. 12⁰⁰.

Pan Przewodniczący - E. Kiełek

Poinformował, że posiedzenia Komisji Gospodarczej odbędą się 13 i 20 sierpnia o godz. 12⁰⁰.


Pan Przewodniczący - M. Klepacz


Poinformował, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej będzie ustalone z członkami komisji.

Ad. 10.

Pan Przewodniczący RM - M. Mróz podziękował wszystkim za udział w VII sesji RM i zakończył obrady o godz. 10.45.

Protokołowały:

D. Słonecka 


H. Zarzycka 

Sekretarz Sesji


Wiesław Korycki

Przewodniczący

Rady Miejskiej


Marian Mróz

Załączniki:

- 1) Lista obecności radnych i członków spoza Rady.
- 2) Projekt porządku obrad.
- 3) Wniosek Zarządu Miasta w Starachowicach o zwołanie sesji Rady Miejskiej.
- 4) Interpelacje radnych - 4 sztuki.
- 5) Uchwała Rady Miejskiej - 1 sztuka.